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Vastaus kirjalliseen kysymykseen Suomen riittävästä varautumisesta, 
omavaraisuudesta ja huoltovarmuudesta koronakriisin aikana 

Eduskunnan puhemiehelle 

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toi-
mittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Anna-Kaisa Ikosen /kok ym. 
näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 188/2020 vp: 

Mihin toimiin hallitus ryhtyy varmistaakseen riittävän huoltovarmuuden ja suojavarustei-
den, tarvikkeiden, lääkinnällisen hapen, laitteiden sekä testausvälineiden saatavuuden 
myös koronaviruksen pahimman leviämisskenaarion varalta? 

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa: 

Lähtökohtaisesti Suomi on varautunut pandemiaan hyvin. Suomessa on harjoiteltu toistuvasti eri-
laisia yhteiskunnan laajoja häiriötilanteita varten. Kansallinen pandemiasuunnitelma on päivitetty 
pari vuotta sitten ja sen toteuttamista on harjoiteltu muun muassa sikainfluenssan ja SARS-epi-
demian yhteydessä. Valtioneuvosto asetti vuosi sitten Poikkeusolojen sosiaali- ja terveydenhuol-
lon neuvottelukunnan, joka on analysoinut hallinnonalan valmiutta ja sen keskeisiä korjaustar-
peita ja käynyt tiivistä keskustelua sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmän keskeisten 
edustajien kanssa tarvittavista toimenpiteistä. Lisäksi on jo pitkään tehty poikkihallinnollista yh-
teistyötä varautumisessa ja valmiussuunnittelussa muiden tahojen kanssa. Mukana valmiuden to-
teutuksessa ovat elinkeinoelämä ja järjestöt. Valtion varmuusvarastossa on tarvikkeita hyvin ja 
tärkeässä materiaalisessa varautumisessa vastuu tarvikkeiden riittävyydestä on ollut kaikilla toi-
mijoilla. 

Sairaanhoitopiirien valmiussuunnitelmien mukaisesti eri toimijoilla on olemassa perusvarastot. 
Suojavarusteita on koko maassa ja niitä voidaan siirtää tarvittaessa sellaiselle alueelle, jossa tau-
titapauksia on muita alueita enemmän. Suomessa on tehty myös muuta materiaalista varautu-
mista, ja joitakin koronapotilaiden pitkittyneessä hoidossa tarpeellisia sairaalalääkkeitä on han-
kittu normaalia enemmän. Suomessa on uusien varusteiden lisäksi olemassa hyvissä olosuhteissa 
varmuusvarastoissa säilytettyjä ja toimiviksi testattuja suojaimia pakkauksen käyttöpäivän mu-
kaan vanhentuneita tuotteita, joita voidaan käyttää. 

Samaan aikaan, kun varmuusvarastosta aletaan nyt jakaa suojavarusteita viidelle alueelle, on ryh-
dytty Huoltovarmuuskeskuksen varastoja täydentämään. Koronavirustartunnalta suojautumiseen 
tarvittavia suojavarusteita on tällä hetkellä kansainvälisillä markkinoilla saatavilla monta eri ka-



Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 188/2020 vp 

navaa pitkin. Lisäksi parhaillaan selvitetään mahdollisuuksia käynnistää joidenkin suojatarvik-
keiden tuotanto Suomessa ja esimerkiksi lääkinnällisen hapen saantia on turvattu. Suomi tekee 
hankinnoissa yhteistyötä muiden EU:n jäsenvaltioiden kanssa. 

Sosiaali- ja terveysministeriö seuraa suojainten kulutusta yhdessä Huoltovarmuuskeskuksen ja 
yliopistollisten sairaanhoitopiirien kanssa. Suojainten riittävyydestä huolehditaan muun muassa 
lisäämällä ohjeistusta ja kontrollia suojavälineiden käytöstä. Yliopistolliset sairaanhoitopiirit vas-
taavat siitä, että niillä on ajantasainen tieto kulutetuista ja tarvittavista lääkintämateriaaleista ja 
suojavälineistä omalla erityisvastuualueellaan. 

Näillä toimenpiteillä valtio varmistaa riittävän huoltovarmuuden ja suojavarusteiden, tarvikkei-
den, lääkinnällisen hapen, laitteiden sekä testausvälineiden saatavuuden sosiaali- ja terveyden-
huollon ammattilaisten käyttöön koko maassa myös epidemiatilanteen pahentuessa. 

Helsingissä 8.4.2020 

 

Sosiaali- ja terveysministeri Aino-Kaisa Pekonen 


